

# Sibbo kommuns bemötande till fullmäktigemotionen om bevarande och utveckling av byskolor

## Svenska utbildningssektionen 10.10.2024 § 53

668/12.00.00/2024

Beredare:

Undervisningschef Riikka Strandström, riikka.strandstrom(at)sipoo.fi

Utbildningsdirektör Tommi Eränpalo, tommi.eranpalo(at)sipoo.fi

### Sammanfattning

Åtgärder och förslag till åtgärder som presenteras i fullmäktigemotionen har redan vidtagits i Sibbo kommun sedan FCG:s process för servicenätutredningen inleddes. Åtgärderna har konkretiserats under år 2024. Inom den närmaste framtiden kommer den åtstramande kommunekonomin att tvinga oss till att granska skolnätet. Faktiska uppgifter angående byskolor om elevantalens utveckling, prognoser om elevantal, situationen med planläggning samt fastigheternas saneringsbehov och kostnader stöder inte motiveringen för att bevara det befintliga skolnätet i sin nuvarande form i den rådande ekonomiska situationen.

Det är inte heller likvärdig behandling av alla barn och ungdomar i Sibbo. Vi är konstant tvungna att öka resurserna i de minsta skolorna i förhållande till elevantalet för att trygga skoldagarna. Barn och ungdomar i Sibbo behandlas inte heller likvärdig om kommunens investeringsekonomi används till sanering av till elevantalet mycket små enheter, då ifrågavarande enhetens elever kunde anvisas en annan närliggande skola i kommunen och som inte skulle medföra mycket större undervisningsgrupper. Inlärningsresultat har inte heller konstaterats vara bättre i mindre enheter än stora enheter. Skolmobbing har inget samband med skolans eller klassens storlek.

Föredragande	Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi
Förslag	Svenska utbildningssektionen beslutar att ge svar enligt bilaga 2 till bildningsutskottet och vidare till kommunstyrelsen och till fullmäktige.
Behandling	Mårten Ullberg föreslog att ärendet återremitteras för ny beredning.  Svenska utbildningssektionen godkände enhälligt Mårten Ullbergs förslag om återremittering.
Beslut	Svenska utbildningssektionen beslutade enhälligt återremittera ärendet för ny beredning.

### Bilagor

Bilaga 1 - Motion om bevarande och utveckling av byskolor

Bilaga 2 - Sibbo kommuns bemötande till fullmäktigemotionen om bevarande och utveckling av byskolor

Bilaga 3 - Fungerande skola -modell

Bilaga 4 - Elevantalen 2024-2031 (18.9.2024)

Bilaga 5 - Bemötande till motionen om att få busskort åt alla elever i grundskolan i Sibbo

